
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

del
o 7 MAR. 2015 Reg.Comando

DETERMINAZIONE DI
LIQUIDAZIONE DI SPESA

(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

n.

del
7 APR. 2015 Reg-Generaie Liquidazione istituti contrattuali al personale assegnato al Settore

P.M. avente diritto-Anno 2014

BL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirìgente di P.M.

Visto l'Accordo Decentrato del 19/12/2014 (CCDI 2014) per la ripartizione e l'utilizzo delle risorse decentrate per il personale per
l'anno 2014 (FES 2014) a seguito delibera di G.M. n.6 del 20/01/2015 e verbale dei revisori dei Conti n.17 del 12/01/2015,
sottoscritto in data 27/01/2015 ove, tra l'altro, viene demandata l'articolazione dell'attività lavorativa del personale assegnato con
il sistema della turnazione anche in giornate festive infrasettimanali e domenicali, nonché l'istituto della reperibilità da parte del
personale di P.M.;
Ritenuto di doversi adeguare al parere del Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dip. della Ragioneria Generale dello Stato
prot. MEF-RGS-51662 del 16/06/2014 in merito all'indennità spettante al personale turnista in giorno festivo infrasettimanale ove
si esplicita che spetti "(...) il compenso previsto dall'art.22, comma 5, seconda alinea del CCNL del 14.9.2000 (...)", così come
anche indicato nell'Accordo Decentrato in premessa;
Rilevato, pertanto, che risultano maturate le spettanze relative per come da allegato prospetto liquidativo, facente parte integrante
della presente, inerente il personale avente diritto relativo alle indennità di turnazione, festività tumate e non, nonché la reperibilità
anno 2014, svolte secondo i criteri indicati nell'atto sopra richiamato;
Preso atto che detti istituti contrattuali figurano finanziati con PD 188/AA.GG. del 31/12/2014 e che le singole voci hanno
comportato la seguente spesa: turnazione e festività € 51.359,86 - reperibilità € 12.871,18, rientranti negli stanziamenti previsti;
Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 1 l/OS/2014, all'oggetto: "Approvazione Bilancio dì Previsione 2014 - Bilancio di Prev.
Pluriennale 2014/20/6 e Relazione Previsionale e Programmatica";
Vista la deliberazione di G.C. n. 107 del 12/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anno 2014 ";
Viste le delibere di G. C. n. 116 del 30/09/2014 e di C.C. n. 42 del 29/09/2014;
Vista la delibera di C.C. n. 58 del 28/11/2014;
Preso atto che sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n. 67 del 21 marzo 2015 èstato pubblicato il decreto del Ministero
dell'Interno del 16/03/2015, recante "Differimento dal 31 marzo 2015 al 31 maggio 2015 del termine per la deliberazione del
bilancio dì previsione per l'anno 2015 degli enti locali";

Visto l'art.33 dei vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Dato atto che il visto di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa di cui all'art.55 della legge n.142/90
sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono più avanti riportati, intendendosi
inseriti ad ogni effetto;

Vista la determinazione sindacale n. 06 del 03/01/2014;
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA
di liquidare in favore del personale assegnato al Settore P.M. avente diritto e sulla base dell'allegato prospetto liquidativo, le
somme relative agli istituti contrattuali della indennità di turnazione, festività domenicali ed infrasettimanali nonché la reperibilità
anno 2014, di cui all'Accordo Decentrato del 19/12/2014 (CCDI 2014) per la ripartizione e l'utilizzo delle risorse decentrate per il
personale per l'anno 2014 (FES 2014) a seguito delibera di G.M. n.6 del 20/01/2015 e verbale dei revisori dei Conti n.17 del
12/01/2015, sottoscritto in data 27/01/2015 .
Dare mandato al Settore Finanze di procedere alla emissione dei relativi mandati in favore di ciascun addetto imputando la spesa
sul cap. 1020/2014 - impegno 896/2014, assunto con PD 188/AA.GG. del 31/12/2014, per come stabijgo dal predetto Accordo
Decentrato.
Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente verrà pubblicata all'Albo
www.gazzettaamministrattva, it.

UFFICIO DI S

2 4
Pervenuto il.

r-

APR. 2015

Il Dirigen e
(Comm. Roter,

Visto per la liquidazione
IL SETTORE FINANZE

fo on line, presso il sito



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

'Allegato all'atto*****

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 23-04-2015

Responsabile: AW.ANTONINO DI SALVO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Ari. 184 c.3 del OLgs. 267/00}

Capitolo 1020 Ari. O a RESIDUI 2014
Cod. Bil. (1010201) PERSONALE

Denominato FONDO PESAMMO 2014

Stanziamento Assestato: 217.210,45 Impegnato: 217.210,45 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
23-04-2015

IMPEGNO

896 del 31-12-2014

COSTITUZIONE FONDO FES ANNO
2014

Prow.Dirig.
n. 188 del 31-12-2014

Immed. Eseguìbile/Esecutiva

202.592,22

91.057,82

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0.00

LIQUIDAZIONE

441 del 23-04-201 5

COSTITUZIONE FONDO FES ANNO
2014, PM

Prow.Dirig.
n. 16 del 27-03-2015

Immed. Eseguibile/Esecutiva

64.231,05

RESIDUO DA LIQUIDARE AL
23-04-2015:

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile Parere sulla regolarità
"Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla "Accertata la regolarità* Tecnica de I
Voce di Bilancio, la Copertura Finanziaria, si/esprime
PARERE FAVOREVOLE (Art.49) I

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIÎ NZIARIO)

di competenza.si esprime PARER^FfAVOREVOLE"
(Art. 49).

( IL RESPONSABILE

ionica
ATTO, per quanto

ERVIZIO)



COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
LIQUIDAZIONE ISTITUTI CONTRATTUALI anno 2014

NOMINATIVO E
MATRICOLA

Corti m. Marino
Venerando 75

Comm Leone
Massimo 59

Comm. Fazio
Giuseppe 11

Isp. Coppola
Salvatore 24

!sp Fiore
Antonino 44

Isp Toma se I lo
Filadetfo 129

Isp. Nicolosi
Giovanni 90

Isp Cannata
Francesco 14

Isp. Pulvirenti
Santo 105

Isp. Marino
Davide 74

Isp. Sorgi
Salvatore 126

Isp. FaziO
Salvatore 42

Isp Genuardi
Salvatore 50

Isp Lo Faro
Agatino61

Ass Dardo ne
Salvatore 146

Ass Palesi
Massimo 172

Ag. Lo Verde
Patrizio 191

Ag Lo Faro
Domenico 218

Ag. Sambaiero
Domenico 230

Ag. Cammisa
Giuseppe SOS

TURNAZIONE

TURNAZIONE

Quota
feriale €

e 1.33

€1,31

€1,31

€1.36

€1,31

€1.31

€1,31

€1,27

€1,25

€1,25

€1,25

€1,25

€1.25

€1.25

€1,17

G 1,15

G 1,25

€1,13

€1,11

€1,11

GG.

0

0

168

145

21

67

247

219

229

100 _

184

173

245

135

186

41

184

204

184

ORE

0

0

1008

870

126

402

1482

1314

1374

600

1104

1038

1470

810

1116

246

1104

1224

1104

•yb 948

TOT.

Feriale

€ -

€ -

€1.320,46

€1.183,20

È 165,06

€526,62

€ 1.941,42

€1.668,78

€ 1.717,50

€ 750,00

€1.380,00

€1.297,50

€1.837,50

€1.012,50

€1.305.72

€ 282,90

€1,380,00

€1.383,12

€ 1.225,44

€1.052,28

Quota
festiva €

€3,99

€3.93

€3,93

€4.08

€3,93

€3,93

€3,93

63,81

€3.75

€3,75

€3.75

€3.75

€3,75

€3,75

€3.51

€3.45

€3.75

€3,38

€3.33

€3.33

GG.

0

0

21

30

3

16

13

47

43

6

40

41

17

21

25

7

25

7

6

9

ORE

0

0

126

180

18

96

78

282

258

36

240

246

102

126

150

42

150

42

36

TOT.

Festivo

€ -

€ -

€495,18

€ 734,40

€ 70,74

€ 377,28

€ 306.54

€1.074.42

€ 967,50

€ 135,00

€ 900,00

€ 922.50

€ 382.50

€ 472.50

€526.50

€ 144,90

€ 562,50

€141,96

€119,88

54 ì €179,82

Tot.

Parziale

€•

€ -

€1.815,66

€1.917,60

€ 235,80

€ 903,90

€2.247,96

€ 2.743,20

€ 2.685.00

€885.00

€ 2.280,00

€ 2.220,00

€ 2.220,00

€1.485,00

€1.832,22

€427,80

€ 1.942.50

€ 1.525,08

€ 1.345,32

€1.232,10

TURNAZIONE MINIMA MENSILE

GG.

40

25

13

8

1

38

5

0

0

22

13

4

1

22

5

25

7

5

8

Quota turno
1/26

€ 10,44

€ 10,28

€ 10.2$

€ 10.67

€ 10,28

€10,28

€ 10,28

€9,96

€9,81

€9,81

€9,61

€9,81

€9,81

€9,81

€9,18

€9,02

9.81

8,66

8,71

i? j 8,71

Tot.

Parziale

€417,42

€ 256.96

€ 133,62

€ 85,37

€ 10,28

€ 390,58

€51,39

e-

€ -

€215,77

€ 127,50

€ 39,23

€9.81

€215,77

€45.90

€225.56

€ 68,67

€44,30

€ 69,68

€113,23

TOTALE

•',<#

€417Ì42.'

;€256;96
*"."*•*.--»-

€1.949.28.

€,2.002.97
ì*i'-. fr

€24V;08

€ 1.294,46

«€2.299,35

€"2^3,20

€2.685*00

€ 1.1110,77

,€.2.407.50

r€.2.259,23

€2^29,81

€ 1.730,77

€1878,12.

€653.38 '

€-2.011,17

e' 1.569,38

,'é 1.415,00

€"Ì345,33

FESTIVI INFRASETTIMANALI (art 22 C.5)

Quota
orarla

€ 17,39

€17,39

€17,13

€17,13

€17,13

€17,13

€17,13

€17,13

€17,13

€17,13

€17,13

€17,13

€17,13

€17.13

€ 15.09

€ 15,09

€17,13

€9,84

€9,84

€9?4

GG.

6

6

8

7

1

6

7

7

7

1

7

7

7

7

8

5

6

7

7

6

ORE

36

36

48

42

6

36

42

42

42

6

42

42

42

42

46

30

36

42

42

36
L

TOTALE

$t

'6626,04 ,

€626,044,1*.,,- ..,.,..,,

€822,24

. €.719,46

€102,78

€616,68

€719,46 •

€719,46

€719,46

€102.78

€719,46

€719,46

€719,46-

€719,46

€.7,24,32

€452,70

€616.68

€413,28

6413,28

€ 354,24

DOMENICHE NON TURNATE

Quota
glom.C

€36.55

€38.01

€ 38,01

€ 38,01

€38,01

€38,01

€36,01

€38,01

€ 38,01

€38.01

€ 38.01

€ 38,01

€ 38,01

€38,01

C 34,59

€ 34,59

€ 38,01

€ 33,84

€ 33,31

GG.

37

48

7

3

3

25

1

0

0

4

6

5

1

16

1

25

4

1

5

t3i?' I 2

"TOTALE
(c)

€ 1.426,35

i
•€1824^6

€266,07

€114,03

<• 114,03

,XVe 95o;2S •

€36,01

€ •

'• €-

€152,04-

€228,06

€190.05

€38,01

.€608,16

<;34;59

€864,75
» f -

€152,04l"Ì

€ 33,64 £

€ 166,55

• €66,62 •

REPERIBILE1

giorni
feriali

50

51

50

36

0

51

51

45

52

35

43

40

52

50

40

46

46

51

51

44

quota feriale

€ 10,33

€ 10,33

€ 10,33

€10.33

€ 10.33

€ 10,33

€ 10,33

€ 10,33

€ 10,33

€10,33

€ 10.33

€ 10,33

€ 10,33

€ 10,33

€ 10.33

€10.33

€ 10.33

€ 10.33

€ 10,33

giorni
festivi

10

10

9

10

0

9

10

15

12

3

18

16

8

14

12

9

8

3

3

€10,33 2
I

quota
festiva

€ 20,66

€ 20,66

€20.66

€ 20,66

€ 20,66

€ 20,66

€ 20,66

€ 20,66

€ 20,66

€ 20.66

€ 20,66

€ 20,66

€ 20,66

€ 20,66

€ 20,66

€ 20,66

€ 20,66

€20.66

€ 20,66

€ 2Q,iili

"TOT-ALE

(-O.-.

€ 723,10 ,
5

€733.43
•' — i.*.-*».».

€702,44

€578,48

€-
i

€ 712Ì77

€733,43

€774,75

€765,08

€423,53

€ 816.07

€ 743,76

€702,44

€805,74

€661.12

€661,12

€640,46

€588,61

€568,81

€495,0-.

Ujy é->

< 2= o
*« &§-$
. Po ft -— SI

€ 3~.i92.91 '

•;« C 3.440,91.
y,~.™ — M».

€3.740,03

€ 3.4H94

(•462,89

€ 3.674,18

€3.790,25

€4.237,41.̂

€ 4.169,54

€1.779,12

€4.171,09

<• 3.912,50-

€3.689,72.

€ 3.834,13

€3.298,15

€2,631,95

€ 3.420,35

€ 2.605,31

€ 2.583,64

£2,262,03

TOTALE TURNAZIONE E FESTIVITÀ' € 51.359,86
DOMENICALI E INFRASETTIMANALI

TOTALE REPERIBILE' (= 12.871,18


